
                                                                                                                                                                                  
 
 
 

 
УКРАЇНА 

САФ’ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ 

  РІШЕННЯ 
 

18 лютого 2022 року  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    № 2704-VIII 
 

Про звіт Саф’янівського сільського голови   

про діяльність сільської ради та її виконавчих  

органів в 2021 році 

 

Відповідно ст.26, ч.7 ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
заслухавши звіт Саф’янівського сільського голови  про діяльність сільської ради та її виконавчих 
органів в 2021 році Саф’янівська сільська рада Ізмаїльського району Одеської області, 

 

 

ВИРІШИЛА: 

1.Звіт Саф`янівського сільського голови Тодорової Н.І.  про діяльність сільської ради та її 
виконавчих органів в 2021 році взяти до відома. 
      
2. Роботу сільської ради визнати задовільною. 
 
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на  постійну комісію   з питань законності, 
мандата, депутатської діяльності, етики та регуляторної політики. 
 

 

Саф’янівський сільський голова​                 ​ ​                         Наталія ТОДОРОВА 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Звіт Саф’янівського сільського голови  про діяльність сільської ради та її виконавчих органів 
в 2021 році.  

​  
Шановні мешканці Саф’янівської територіальної громади ! 
 
 

​ Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сільський 
голова є підзвітним, підконтрольним і відповідальним перед громадою, її жителями. Звіт – це гарна 
можливість підбити підсумки зробленого за минулий рік та чудова нагода поділитися 
пріоритетними планами на майбутнє. 2021 рік видався досить насиченим на події, випробування, і  
на мою думку, нам вдалося їх подолати. 

Саф’янівська сільська територіальна громада створена в жовтні 2020 року шляхом 
добровільного об’єднання населенних пунктів. До складу громади ввійшли села 16 сільських рад ( 
всього 19 населених пунктів).  
          26 листопада 2020 року відбулася І установча сесія сільської ради, на якій визнали 
повноваження  депутатів Саф’янівської сільської ради та  сільського голови. 
Депутатський склад ради VIII скликання – 34 депутати.  
 Територія поділена на 15 старостинських округів: 
 Бросківський старостинський округ з центром у селі Броска;  
 Матроський  старостинський округ з центром у селі Матроска; 
 Ларжанський старостинський округ з центром у селі Ларжанка; 
  Новонекрасівський старостинський округ з центром у селі Нова Некрасівка; 
  Озерненський  старостинський округ з центром у селі Озерне; 
  Лощинівський старостинський округ з центром у селі Лощинівка; 
  Каланчацький старостинський округ з центром у селі Каланчак, до якого увійшли села Каланчак та 
Новий Каланчак; 
  Багатянський старостинський округ з центром у селі Багате: 
  Кам’янський  старостинський округ з центром у селі Кам’янка, до якого увійшли села  Кам’янка та 
Нова Кам’янка; 
  Утконосівський старостинський округ з центром у селі Утконосівка; 
  Старонекрасівський  старостинський округ з центром у селі Стара Некрасівка, до якого увійшли 
села  Стара Некрасівка та Дунайське; 
 Кислицький старостинський округ з центром у селі Кислиці; 
 Комишівський старостинський округ з центром у селі Комишівка; 
Муравлівський старостинський округ з центром у селі Муравлівка; 
Першотравневський старостинський округ з центром у селі Першотравневе; 
 

Саф’янівська сільська територіальна громада,  як орган  місцевого  самоврядування, 
дотримується зазначених законодавством принципів законності, гласності, колегіальності, 
поєднання місцевих і державних інтересів. 

Як голова громади, намагаюсь побудувати злагоджену, відкриту роботу депутатського 
корпусу,старост, виконкому та працівників сільської ради.  
          Сільська рада публічна і відкрита у своїй діяльності, про  що свідчить робота з висвітлення 
роботи ради, прийнятих документів на сесіях ради, засіданнях виконавчого комітету, робота комісій 
при виконкомі, а також  щоденні новини про життя громади. Створено офіційний сайт сільської 
ради, який повністю відповідає вимогам зі створення (модернізації) офіційних веб-сайтів 
(веб-порталів) органів виконавчої влади, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
12 червня 2019 р. № 493. Створені та наповнюються рубрики, що стосуються діяльності сільської 
ради та її підрозділів. Вони своєчасно наповнюються та оновлюються. Сайт легкодоступний та 
відкритий для жителів та гостей громади.  
       Також,  створено офіційну сторінку сільської ради у Facebook, щоденно ведеться робота по її 
наповненню інформаційними матеріалами. З початку створення розміщено більше 1000 публікацій. 
Крім того, регулярно наповнюється матеріалами сторінка сільського голови. 



 
Сесійна діяльність  
 

Відповідно до вимог  статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
основною організаційно-правовою формою діяльності рад є проведення  сесій. Скликання сесій 
проводиться згідно розпоряджень сільського голови ради при чіткому дотриманні норм Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Регламенту Саф’янівської сільської ради. 

За звітний період відбулося 12 пленарних засідань ради, під час яких було розглянуто  та 
прийнято  відповідні рішення з  2 396 питань – питання організаційного характеру, бюджету, 
питання управління комунальним майном, питання земельні та містобудівного направлення, хід 
виконання діючих програм, зміни та доповнення до діючих програм, прийняття нових програм.  
        Рішення сесій ради приймались відкритим поіменним голосуванням, результати оприлюднені 
на офіційному сайті сільської ради. Проекти рішень, довідкові матеріали на пленарні засідання 
готувалися депутатами, працівниками апарату, структурними підрозділами та виконавчим органом 
ради. Всі питання обговорювалися. В ході обговорення напрацьовувалася єдина думка по кожному 
питанню, а за необхідності – вносилися зміни та корективи. Протягом звітного періоду працювали 
постійні депутатські комісії 

-​ з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного та інвестиційного розвитку громади. 
За звітний період ця комісія провела 15 засідань. 

-​   з питань інфраструктури, доріг та транспорту, житлово – комунального господарства та 
управління комунальною власністю – проведено 12 засідань. 

-​ з питань регулювання земельних відносин, екології та перспективного планування - 
проведено 12 засідань. 

-​ з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту, молоді та соціального  захисту 
населення - проведено 12  засідань. 

- з питань законності, мандатна, депутатської діяльності, етики та регуляторної політики - 
проведено 12 засідань. 

Детальне вивчення всіх питань на комісіях, дозволило в конструктивному руслі  працювати 
безпосередньо на пленарних засіданнях та приймати відповідні рішення. 

Також,  постійні комісії в межах своєї компетенції здійснювали  контроль за виконанням 
прийнятих сільською радою рішень. В цілому організація роботи постійних комісій свідчить про те, 
що депутати сільської ради налаштовані на цілеспрямовану конструктивну працю. 

 
​ ​ ​ Діяльність виконавчого комітету ради. 
 
Відповідно до статті  51 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

Саф’янівською сільською радою утворено виконавчий комітет та затверджено його персональний 
склад в кількості 28 осіб. 

Усього за звітний період проведено 18 засідань виконавчого комітету, розглянуто 192 питання. 
        На виконання вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» проводиться робота 
щодо створення необхідних умов для реалізації права громадян на отримання інформації, яка 
відноситься до категорії публічної.  
       Проекти рішень виконавчого комітету та сесій сільської ради, порядки денні засідань, 
оприлюднюються на офіційному веб-сайті сільської ради не пізніше  як за 10 робочих днів до дати 
їх розгляду. Умови і порядок доступу до публічної  інформації доведений до відома громадян 
шляхом розміщення повідомлення на офіційному сайті.    

Одним з основних напрямків діяльності виконкому сільської  ради є робота із зверненнями 
громадян, яка проводиться системно, спрямована на створення необхідних умов для реалізації прав 
громадян при письмових та усних зверненнях, за принципом доступності та відкритості.  Введеться 
планування даної роботи, щоквартально проводиться аналітична робота з питань розгляду звернень 
громадян.  

Питання, порушенні у зверненнях, ретельно  вивчаються, усі звернення розглядаються у 
встановлені терміни, своєчасно надаються обґрунтовані відповіді, а в разі необхідності, на 



засіданнях виконавчого комітету та сесіях сільської ради приймаються рішення та за результатами 
прийнятих рішень, надаються відповіді. 

За звітний період до сільської ради надійшло 5823 звернення. З комунальної  установи 
«Одеський обласний контактний центр» надійшло 64 звернення. Слід відмітити, що 1678 звернень  
розглянуто   на особистому прийомі , 4145 – надійшло поштою.  
​ Крім того, за звітний період до Саф’янівської сільської ради надійшло на розгляд 62 
колективних звернення.  
          З метою інформування населення на інформаційних  стендах та офіційному вебсайті 
розміщено законодавчі акти, зразки оформлення звернень, відомості про посадових осіб, що ведуть 
прийом громадян та інше. Інформація в разі змін оновлюється та доповнюється. 
​   За звітний період  видано 230 розпоряджень з основної діяльності та 382 розпорядження з 
кадрових питань, вхідних документів зареєстровано 3607, вихідних документів 3016. 

Приділяється увага  якості підготовки документів та дотриманню термінів їх виконання. 
Порушень термінів виконавської дисципліни не встановлено. 

Важливим напрямом роботи сільської ради є правове забезпечення діяльності ради, 
організація правової роботи, спрямованої на правильне застосування, неухильне додержання та 
запобігання невиконання актів законодавства, інших нормативно – правових документів діяльності 
застосування законодавства. Протягом 2021 року працівниками відділу юридичного забезпечення та 
з питань запобігання та виявлення корупції прийнято участь у 81 судовому  засіданні.  
           В громаді створено сільський трудовий архів для централізованого  зберігання документів, 
нагромаджених у процесі документування службових, трудових або інших правовідносин 
юридичних і фізичних осіб, та інших архівних документів, що не належать до Національного 
архівного фонду.  

Жителі громади у  разі потреби в отриманні  архівних довідок про заробітну плату, копій 
документів (з кадрових питань) мають можливість швидко отримати архівні документи.   

При сільській раді створено і працює Відділ «Центр надання адміністративних послуг». 
Сучасний ЦНАП  –  це єдине місце (приміщення), де можна отримати найнеобхідніші 
адміністративні послуги у комфортних умовах із зручним графіком прийому суб’єктів звернень.  

Від початку створення ЦНАПу постала потреба у створенні сучасного приміщення за 
принципом «Прозорий офіс» та стандартизації процесів надання адміністративних послуг. 
Приміщення відремонтовано, здійснено розмежування на зони консультування, очікування та 
обслуговування. 

Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Саф’янівської сільської ради  розпочав 
роботу  як структурний підрозділ Саф’янівської сільської ради  з 05.03.2021 року з метою 
забезпечення  надання адміністративних послуг мешканцям громади. Обслуговує 43 тис. мешканців. 
Центр є моделлю інтегрованого офісу, діяльність якого здійснюється виключно через 
адміністраторів за принципом «єдиного вікна».  

Послуги надаються адміністраторами  центру, у тому числі шляхом його взаємодії з 
суб’єктами надання адміністративних послуг.   Загальна кількість працівників Центру – 7 штатних 
одиниць ( 1 – начальник , 4 адміністратора, 2 державних реєстратора). 

 Основним завданням Центру є  – своєчасне, повне і якісне надання адміністративних послуг 
населенню. 

  До безперечних переваг роботи ЦНАП можна віднести: 
●​ спрощене й комфортне отримання громадянами адміністративних послуг; 
●​ протидія корупції та уникнення використання посередницьких послуг; 
●​ повне інформування клієнтів та відвідувачів  з будь-яких питань; 
●​ організацію інформаційного обміну даними між  суб’єктами надання; 
●​ скорочення кількості документів, що подаються замовниками в складі вхідного пакету 

документів. 
 
Рішенням сесії від  24.12.2021р. №2398-VIII затверджено перелік адміністративних послуг, 

який складається з 289 послуг. Станом на 01.01.2022р. в Центрі, громадяни та суб’єкти 
господарювання мають можливість отримати  289 вид послуг у 9 сферах діяльності. У тому числі 



через Центр надається 11 платних послуг, що складає 11 % від загальної кількості  адміністративних 
послуг. Приміщення центру оснащені відповідним обладнанням, сигналізацією безпеки. 
Комп’ютерна техніка підключена до  швидкісного  Інтернету. 

Адміністратори Центру  та державні реєстратори підключені  до наступних реєстрів: 
Державний реєстр речових прав на нерухоме майно, Єдиний державний реєстр юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, Реєстр державного земельного кадастру, до 
програмного  комплексу  «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада»,  до Єдиної 
державної електронної системи у сфері  будівництва.  

Триває робота по відновленню послуг з оформлення і видачі паспорта громадянина України  
з безконтактним електронним носієм. 

 З 05.03.2021 р. по 01.01.2021 р. Центром надання адміністративних послуг надано 3883 
адміністративних послуг.  Найбільша кількість звернень зареєстрована у сфері  прийняття заяв з 
Держгеокадастру -1632. На другому місці  по кількості прийнятих заяв – послуги з державної 
реєстрації речових прав на нерухоме майно  –1042 , третє місце – послуги  паспортної сфери – 484 
та державної рестрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців – 434. 

   За рахунок надання платних адміністративних послуг,  протягом 2021  року до державного 
бюджету надійшло 44 тис. 438 грн.; до  бюджету Саф’янівської сільської ради -  382тис. 654 грн.. 

   
           Налагоджена співпраця та підписані Угоди та Меморандуми з суб’єктами надання послуг: 
Міськрайонним управлінням Держгеокадастру в м. Ізмаїл та Ізмаїльському районі, Ізмаїльським  
місцевим центром з надання безоплатної вторинної  правової допомоги, Фондом соціального 
страхування, Південним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції (м. Одеса), 
Ізмаїльським районним управлінням Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій в Одеській області. 

З метою створення для громадян максимально доступних та якісних умов отримання  послуг 
соціального характеру проводиться робота щодо запровадження надання послуг соціального 
характеру через ЦНАП. Запроваджено інтегрування кейсу адмінпослуг соціального характеру - 
практикується системна взаємодія  відділу соціального захисту населення  Саф’янівської сільської 
ради та ЦНАПу з питань якісної організації надання послуг в т.ч. навчань для адміністраторів. 
Таким чином на сьогодні в ЦНАП  може надаватися 35  послуг соціального характеру.   
           Центр надання адміністративних послуг співпрацює з Міністерством цифрової трансформації 
України щодо запровадження сучасних інновацій  та  використанні електронних послуг.  З  метою 
запровадження  моніторингу якості надання адміністративних послуг, Центр підключений до 
інформаційної системи « Вулик», вживаються  заходи щодо автоматизації роботи адміністраторів 
ЦНАП. 

Поінформованості відвідувачів ЦНАПу сприяють не лише   консультації,  а й  та інформація  
яка перебуває у вільному доступі у приміщенні ЦНАПу. Відвідувачі можуть скористатись 
безкоштовним WI-FI  та комп’ютерними послугами.   

З метою створення комфортних умов перебування відвідувачів в Центрі та заощадження часу, 
встановлений платіжний  термінал  для оплати адміністративного збору.  В приміщенні Центру 
встановлений ксерокс, завдяки якому суб’єкти звернення можуть  безкоштовно отримувати супутні 
послуги ( виготовлення копій документів). 

Велика увага приділяється підвищенню рівня професіоналізму та обізнаності адміністраторів 
та державних реєстраторів. Адміністратори  ЦНАП постійно підвищують свій рівень кваліфікації 
шляхом участі в  онлайн-курсах, онлайн семінарах, вебінарах  які проводять Міністерство цифрової 
трансформації України за підтримки   «U-LEAD з Європою».  Щотижня проводяться навчання з 
підвищення професійної кваліфікації та ознайомлення адміністраторів із останніми змінами в 
законодавстві, актуальними питаннями у різних сферах надання адміністративних послуг. 

Свою діяльність ЦНАП здійснює за принципом відкритого і прозорого «єдиного офісу».  
Поінформованості відвідувачів ЦНАПу сприяє організована рецепція та надання 

консультацій, вся необхідна інформація у вільному доступі у приміщенні ЦНАПу, офіційній 
сторінці  та у фейсбуці.  

                              



 
Бюджетний процес. 

 
Невід’ємною реалізацією будь-яких програмних заходів є фінансування, тобто успішна 

реалізація бюджетного процесу. Питання формування бюджету, ефективний перерозподіл 
бюджетних коштів розглядалися на всіх без винятку  пленарних засіданнях сесії сільської ради 
​ Доходна частина бюджету Саф’янівської сільської територіальної громади за січень- грудень 
2021 року  виконана в сумі 421млн.300тис.грн. До загального фонду бюджету надійшло 
388млн.791тис.грн, до спеціального фонду надійшло 32млн.509тис.грн. Виконання  власних 
надходжень загального фонду склало 146млн.124тис.грн., або 105% до плану року. Сума 
перевиконання - 6млн.935тис.грн. При чому бюджет було збільшено за рахунок перевиконання на 
14млн.грн. Темп росту до минулого року складає 127%. Отримано на 30млн.944тис.грн. більше 
власних надходжень, ніж за 2020 рік. Усі дотації та субвенції з державного та обласного бюджету 
(крім субвенції на здійснення природоохоронних заходів) надійшли   в повному обсязі від 
запланованих призначень, у т.ч. отримано освітньої субвенції  - 128млн.596тис.грн., базові дотації  
62млн.834тис.грн., субвенції на виконання соціально-економічного розвитку окремих територій – 39 
млн.200тис.грн.,iнших освітніх субвенцій -7млн.204тис.грн., субвенції на виконання інвестиційних 
проектів- 14млн.21тис.грн., додаткової дотації 1млн. 889тис.грн. та інші.  
 
​ Податок з доходів фізичних осіб (питома вага  якого у власних надходженнях бюджету 
Ізмаїльського району склала майже 45%) надійшов в сумі  65млн.321тис.грн.  Перевиконання до 
плану року склало 108%, додатково надійшло 4млн.986тис.грн.  
​ Плата за землю, яка в структурі власних надходжень займає друге місце 31%, надійшла в 
сумі 44млн.685 тис.грн. Виконання плану року 102%. 
​ Єдиний податок виконано у сумі 29млн.822тис.грн. або 103% до річних призначень. Питома 
вага єдиного податку у власних надходженнях – 20%.  
​ Таким чином,  ПДФО, плата за землю та єдиний податок складають основу  сільського 
бюджету – 96% усіх власних надходжень. 
​ Крім того отримано акцизного податку – 2млн.383 тис.грн., податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки - 1млн.817тис.грн., транспортного податку, адмінштрафів, плати за 
надання адмінпослуг, плати за надання в оренду комунального майна, держмита та інші 
–2млн.96тис.грн.  
 
​ ​ ​ ​     Видаткова частина  
 
​ Виконання видаткової частини бюджету за  2021 рік склало 407 млн.358тис.грн., у тому числі 
витрати загального фонду -323млн.428тис.грн., або 91% від планових річних призначень, витрати 
спеціального фонду – 83млн.930тис.грн. або 91% до річного плану. 
​ Видатки на освіту по загальному фонду за  2021 рік склали  224млн.096тис.грн. Від річного 
призначення виконання склало 93%, у т.ч. на утримання закладів середньої освіти витрачено 
168млн.320тис.грн., закладів дошкільної освіти – 38млн.965 тис.грн., школи естетичного виховання 
– 3млн.842тис.грн. 
​ На утримання органів місцевого самоврядування за  2021 рік витрачено 44млн.596тис.грн. 
Виконання від річного призначення склало 85%. 
​ Видатки на культуру профінансовано на 17млн.381 тис.грн. або 94% від річного 
призначення. 
​ На соціальний захист та соціальне забезпечення – 5млн.854тис.грн., на фізкультуру на спорт- 
4млн.733тис.грн., на благоустрій – 9млн.953тис.грн. на утримання місцевої пожежної охорони – 
2млн.848тис.грн. 
​ Видатки по бюджету розвитку профінансовано на суму 65млн.679тис.грн. (виготовлення 
ПКД та капремонт дороги Ст. Некрасівка – Дунайське - 2млн.398тис.грн., придбання шкільного 
автобусу -                         2млн.220тис.грн., капітальний ремонт фасаду закладу загальної середньої 
освіти с.Ст.Некрасівка- 2мллн.363тис.грн., капітальний ремонт харчоблоку закладу загальної 



середньої освіти с.Броска - 298тис.грн., капітальний ремонт території закладу загальної середньої 
освіти с.Броска - 565тис.грн., капітальний ремонт вимощення будівлі закладу загальної середньої 
освіти    с. Ларжанка – 610 тис.грн., капітальний ремонт спортзалу закладу загальної середньої 
освіти с.Саф’яни - 536тис.грн., капремонт даху фойє школи с. Лощинівка – 724 тис.грн., капітальний 
ремонт фасаду закладу загальної середньої освіти с.Озерне - 2млн.216тис.грн., капітальний ремонт 
даху закладу загальної середньої освіти с. Кислиця – 2млн.944тис.грн., капітальний ремонт фасаду 
закладу загальної середньої освіти с. Матроска-1млн.328тис.грн., капітальний ремонт прилеглої 
території закладу загальної середньої освіти с. Броска- 565 тис.грн., капітальний ремонт системи  
опалення закладу загальної середньої освіти с. Муравлівка – 1млн.244тис.грн.,  капітальний ремонт 
фасаду закладу загальної середньої освіти с.Багате – 1млн.378тис.грн., капітальний ремонт даху 
перехідної галереї закладу загальної середньої освіти с.Кам’янка -1млн.431ис.грн., заміна вікон и 
дверей закладу загальної середньої освіти с.Кислиці -400тис.грн., благоустрій прилеглої території 
закладу дошкільної  освіти с.Н.Некрасівка-569тис.грн., капітальний ремонт даху закладу загальної 
середньої освіти с.Озерне - 2млн.135тис.грн., капітальний ремонт даху закладу загальної середньої 
освіти с.Кам’янка -2млн.65тис.грн., капітальний ремонт даху закладу  дошкільної освіти у с.Багате 
-1млн.658тис.грн., капітальний ремонт даху закладу загальної середньої освіти с.Першетравневе 
1млн.204тис.грн., придбання дидактичних матеріалів – 2млн. 983 тис.грн., придбання 
мультимедійних комплектів – 1 млн. 784 тис.грн.,  придбання навчальних кабінетів фізики та 
біології – 1млн. 523 тис.грн., придбання ноутбуків - 3 млн.813тис.грн., придбання іншого 
обладнання та комп’ютерної техніки для закладів загальної середньої освіти – 2млн.274тис.грн., 
капітальний ремонт Палацу спорту ім.Миколи Миндру с.Кам’янка - 5млн.593тис.грн., придбання 
музичного інвентарю будинку культури  с.Камишівка -313тис.грн., капремонт фасаду будинку 
культури  с.Н.Некрасівка -1млн.297тис.грн., капремонт культурно-спортивного комплексу 
с.Матроска -996тис.грн., капремонт території закладу загальної середньої освіти  с.Комишівка 
-590тис.грн., придбання обладнання с.Лощинівка-150тис.грн., капітальний ремонт вуличного 
освітлення с.Першетравневе -1млн.300тис.грн., капремонт хірургічного відділення – 
4млн.766тис.грн., реконструкція даху терапевтичного та хірургічного відділення ЦРЛ – 
2млн.545тис.грн., капремонт амбулаторії с.Кислиці – 1млн.500тис.грн., система постачання 
медичних газів -235тис.грн., ремонт інфекційного відділення 1млн.222тис.грн., субвенція обласному 
бюджету на придбання генератору кисню -1млн.484тис.грн., капремонт будівлі по пр.Суворова,69 
м.Ізмаїл – 3млн.139тис.грн., капремонт зовнішнього освітлення с. Комишівка – 50тис.грн., 
капремонт території бювету с.Каланчак-180тис.грн. 
Кредиторська заборгованість по видаткам, які фінансуються за  рахунок місцевого бюджету, станом 
на 01.01.2022 р. - відсутня.  
 

І. Загальна характеристика виконання бюджету. 
 

           Фактичні надходження доходів загального та спеціального фонду бюджету Саф’янівської 
сільської ради за 2021 рік складають               421299,5 тис.грн.,  у т. ч.   без урахування трансфертів 
164537,1 тис. грн. Дотації з державного та обласного  бюджетів отримано у сумі                65349,4 
тис.грн., субвенції з державного, обласного та інших  бюджетів  склали  191413,0 тис. грн.  
  

Питома вага власних надходжень та офіційних трансфертів в загальному фонді бюджету. 
 



 
                    

Виконання доходної частини бюджету Саф’янівської сільської ради в розрізі джерел 
надходжень представлено в таблиці.  

                                                                                                
                                                                                                                                         тис.грн. 

                                                                                                                                                                                      
Джерела надходжень 

 
 

План на 
2021р. 

Фактичне 
виконання за  

2021 р. 

Виконання у 
% 

Відхилення у 
сумі 

Податок з доходів 
фізичних осіб 

60 327,5 65 313,9 108,3  4 986,4 

Податок на прибуток 5,4 7,4 137,0 2,0 
Рентна  плата за 
користування надрами 
для видобування 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

5,4 5,6 103,7  0,2 

Акцизний податок  2 221,7 2 382,6 107,2 160,9 
Місцеві податки: 75 159,6 76 553,4 101,9  

 
1 393,8 

Податок на майно, у т.ч: 46 204,6 46 731,8 101,1 527,2 

податок на нерухоме 
майно 

2 234,7 1 816,5 81,3 -418,2 

плата за землю 43 969,9 44 865,3 102,0 895,4 
транспортний податок з 
юр.та фіз.осіб 

0,0 50,0 0,0  50,0 

Туристичний збір     
Єдиний податок: 28 955,0 29 821,6 103,0 866,6 



у тому числі єдиний 
податок з 
сільськогосподарських 
товаровиробників…  

15 180,5 14 921,2 98,3  -259,3 

Адміністративні штрафи 
та інші санкції 

3,1 29,5 951,6 26,4 

Адміністративні штрафи 
 

394,3 411,3 104,3 17,0 
 

Плата за надання інших 
адміністративних послуг 

535,6 575,0 107,4  39,4 

Надходження від 
орендної плати за 
користування майном, що 
перебуває в комунальній 
власності 

461,4 514,0 111,4 52,6 

Державне мито 0,0 5,9 0,0  5,9 
Інші надходження 10,0 19,6 196 9,6 
Кошти за шкоду, що 
заподіяна на земельних 
ділянках державної та 
комунальної власності, 
які не надані у 
користування та не 
передані у власність, 
внаслідок їх самовільного 
зайняття, використання 
не за цільовим 
призначенням, зняття 
грунтового покриву 
(родючого шару грунту) 
без спеціального дозволу 
відшкодування збитків за 
погіршення якості 
грунтового покриву тощо 
та за неодержання доходів 
і зв’язку з тимчасовим 
невикористанням 
земельних ділянок  

97,0 305,9 315,4 208,9 

  Разом доходів 
загального фонду 

139221,0 146124,1 
 

105,0 6903,1 

Екологічний податок 170,3 200,5 117,7 30,2 
Надходження коштів від 
відшкодування втрат від 
с/г виробництва 

    

Грошові стягнення за 
шкоду, заподіяну 
порушенням 
законодавства про 
охорону навколишнього 
природного 
середовища… 

0,0 1,5 0,0  1,5 



Власні надходження 
бюджетних установ 

5 651,9 18 211 
 

322,2  12 559,1 

Кошти від відчуження 
майна, що перебуває у 
комунальній  власності 

    

Кошти від продажу землі 
несільськогосподарського 
призначення, що 
знаходиться у 
ком.власності 

    

Разом доходів 
спеціального фонду 

5822,2 18413 
 

316,3 12590,8 

Всього доходів 145043,2 164537,1 113,4 17233,1 
 

 
 

Питома вага основних бюджетоутворюючих джерел надходжень бюджету Саф’янівської 
сільської громади 

за 2021рік. 
                                                                                                                                 тис.грн. 

 

 

 

Структура податку на доходи фізичних осіб  за 2021р.  

                                                                                                                         тис.грн.  



 

 

 

 

 
 За 2021рік не виконано одне джерело  надходжень. 

 
●​ Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 81,3%, до бюджету не 

надійшло 418,2тис.грн. за рахунок наявності податкового боргу. Темп росту до минулого 
року 100,9%. 

 
Основні бюджетоутворюючі підприємства  Саф’янівської сільської ради: 

●​ Управління освіти Саф’янівської с\р – 17 334,3тис.грн -11,9%    загального фонду;  
●​ Одеська залізниця – 17 226,6 тис.грн – 11,8 % загального фонду; 
●​ ТОВ «Агропрайм Холдинг» - 9 096,2тис. грн. – 6,2% загального фонду;  
●​ КНП Ізмаїльської районної ради "ЦРЛ" – 4 903,9 тис. грн – 3,4% загального фонду;  
●​ АРК «Придунайська Нива» - 3 909,1 тис. грн – 2,7% загального фонду. 

​   
 
                                 II  Доходи. 
 



            Фактичні надходження доходної частини бюджету Саф’янівської сільської ради за 2021 рік 
склали  421 299,5 тис.грн., зокрема загальний фонд – 388790,6тис. грн., спеціальний фонд –32 508,9 
тис. грн. 
Доходи   загального  фонду  (без урахування трансфертів)  склали              146 124,1тис.грн. 
Доходи  спеціального фонду – 18 413 тис.грн.                                                                                                       
 
Доходи   2021 року  (без урахування трансфертів) більше  фактичних надходжень  2020 р. на 
тис. грн. 
 
   2020р.   2021р. % відхилення 
Загальний фонд 115180,5 146124,1 126,9 30943,6 
Спеціальний 
фонд 

5765,9 18413,0 319,3 12647,1 

Всього 120946,4 164537,1 136,0 43590,7 
 
У Саф’янівській сільській раді  у  2021 року діють наступні види  місцевих податків і зборів: 

●​ єдиний податок; 
●​ податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки; 
●​ транспортний податок 
●​ плата за землю 
●​ туристичний збір 
●​ збір за місця для паркування транспортних засобів 

 
БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ  

                                                                                                    тис.грн.                                        
Найменування План 

2021р. 
Фактичні 

надходження 
2021р.   

% Відхилення 

Субвенція з місцевого бюджету на 
виконання інвестиційних проектів 

14030,7 14021,1 99,9 -9,6 

Всього  14030,7 14021,1 99,9 -9,6 
(Станом на 01.01.2022 року з обласного бюджету  не надійшла субвенція  на виконання  

інвестиційних проектів).  
 

Для виконання  бюджету  Саф’янівської сільської громади проведена низка заходів. 
 

1) Розпорядженням голови Саф’янівської сільської ради від 15.06.2021року №114/А-2021 створено 
комісію з мобілізації доходів до бюджету Саф’янівської сільської територіальної громади та 
погашення заборгованості до бюджетів всіх рівнів.  З метою взаємодії та проведення спільної 
роботи з податковими органами до складу комісії включено представник головного управління ДПС 
в Одеській області. За звітний період проведено  8 засідань комісії,на засіданнях комісії заслухані  
старости  по  роботі із  зменшення податкового боргу по земельному податку з фізичних осіб та 
інших податків, 61 керівник підприємств з питання сплати податку на доходи з виплачених доходів 
за оренду земельних паїв та інших податків. Спільно з головним управлінням Державної податкової 
служби в Одеській області  постійно ведеться робота щодо зменшення обсягів податкового боргу. 
2) Підвищено рівень сплати орендної плати сільськогосподарськими підприємствами за 
користування земельними ділянками державної, комунальної та приватної власності, який  станом 
на 01.01.2022року склав 9,5%. 
3) Протягом 2021року укладено 40 нових договорів оренди земельних ділянок, додаткові 
надходження до бюджету склали 188,7тис.грн. 
4) Збільшено надходження податку на доходи фізичних осіб за рахунок підвищення  середньої 
ставки за користування земельними паями на 4,2% завдяки проведеній роботі з користувачами 
земельних ділянок.   



 
ІІІ. Видатки та заборгованість. 

 
       Видаткова частина Саф’янівської сільської ради за 2021 рік виконана в сумі 407 358 320 грн. при 
плані 446 773 072 грн. (91%). По загальному фонду -323 427 992 грн., або 91%, до річного 
призначення. По спеціальному фонду-83 930 328 грн., або 91% до річного призначення. Видатки по 
загальному фонду на державне управління профінансовані в сумі 44 596 110 грн., або 85% до 
річного призначення, видатки на освіту профінансовані в сумі         224 096 425 грн., або  93% до 
річного призначення, на соціальний захист  та соціальне забезпечення -  5 854 808 грн. або 96%, 
видатки на охорону здров’я – 6 502 734 грн, або 63% до річного призначення, видатки на культуру-         
17 381 081 грн, або 94% , на житлово- комунальне господарство- 9 953 848 грн. , або 88%, видатки 
на пожежну охорону-2 848 028 грн., або 99%. 
         
 Видатки по бюджету розвитку – 65 678 558 грн грн. або 80%. 

 
​ ​​ Міжбюджетні трансферти. 

 
КФК 9150 (Інші дотації з місцевого бюджету) до районного бюджету Ізмаїльського району Одеської 
області на утримання нежитлового приміщення –річний план 100,00тис. грн, профінансовано 100,00 
тис.грн. 
КФК 9750 (субвенція з місцевого бюджету на співфінансування  інвестиційних проектів): 
-субвенція на співфінансування Одеському обласному бюджету передбачених Постановою КМУ 
№403 від 21.04.2021р.  - план 116,2 тис.грн, профінансовано-116,2 тис.грн. 
- субвенція на співфінансування інвестиційних проектів Одеському обласному бюджету (на 
придбання генератору кисню)–план- 1500,00 тис. грн., профінансовано-1483,1 тис. грн. 
-субвенція на співфінансування розпорядження №798/од-2021 на «Капітальний ремонт внутрішних 
туалетів Матроського ЗЗСО по вул. Пушкіна,26 у с. Матроска»- план 70,0тис.грн, 
профінансовано-70 тис. грн. 
КФК 9770 (інша субвенція)- заплановані субвенції з бюджету Саф’янівської сільської територіальної 
громади: 
-​ субвенція до Суворовської селищної територіальної громади на утримання стаціонарного відділу 

територіального центру- план. 2306,8 тис.грн, профінансовано-2303,1тис.грн; 
-​ субвенція до Суворовської селищної територіальної громади  на утримання ДЮСШ 

Суворовської селищної ради Ізмаїльського району Одеської області –план-296,9тис.грн, 
профінансовано-296,9 тис.грн; 

-​ субвенція обласному бюджету Одеської області на «Централізовані заходи з лікування хворих на 
цукровий та нецукровий діабет»-план-402,1тис.грн, профінансовано-402,1тис.грн; 

-​ субвенція до районного бюджету Ізмаїльського району на Надання соціальних гарантій фізичним 
особам з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують  сторонної 
допомоги-план-1467,0 тис.грн, план-1459,2 тис.грн. 

-​ субвенція обласному бюджету Одеської області на тверде паливо Центру 
соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Ізмаїльської районної  
державної адміністрації план - 26,00тис.грн, профінансовано-26,00тис.грн 

           КФК 9800 (субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку) 
-​ субвенція на ДСНС план-60,0тис.грн, профінансовано-60,0тис.грн. 
-​ субвенція на Ізмаїльський РВП ГУНП в Одеській області план-50,0тис.грн, профінансовано – 

50,0тис.грн. 
-​ Ізмаїльське управління водного господарства-план-55,0тис.грн., профінансовано-55,0тис.грн. 
-​ Військова частина А 2643- план – 100,00 тис .грн, профінансовано 66,3 тис. грн.  

 
ЕКОНОМІКА ТА АГРОПРОМИСЛОВИЙ КОМПЛЕКС 

 



 
  Місцева економіка має яскраво виражену сільськогосподарську спеціалізацію. Основний 

напрямок – рослинництво з розвиненим виробництвом соняшника, кукурудзи, пшениці, ячменю, 
сої. Виробничу діяльність здійснюють 325 сільськогосподарських підприємств та 284 фермерських 
господарства.  

 
Найбільшими сільськогосподарськими підприємствами, що здійснюють діяльність на 

території громади є: ТОВ «Агропрайм Холдинг», ФГ «Дінекс-Агро», ПП «Дінекс-Трейд», ФГ 
«Промінь», ПрАТ АК «СВОБОДА». 
             Одним з позитивних чинників поліпшення сільгоспвиробництва в громаді є збереження 
селекційної бази. У  2021 році 3 сільгосппідприємства громади були атестовані і внесені до 
державного реєстру виробників репродуктивного насіння. Виробниками насіннєвого матеріалу є ПП 
«Агро Віта», ПП «Югагросервіс», які покривають потребу насіння кукурудзи в громаді та ПАФ 
«Інтер Агротех СВ», що виробляє насіння овочевих культур.  

Активно розвивається виробництво органічної продукції (ТОВ «Дунайський аграрій»), на 
площі більш ніж 2,0 тис. га вирощується тверда пшениця, просо, сочевиця, кукурудза, ріпак, ячмінь, 
горох, нут, гірчиця, соняшник, картопля, цибуля, буряк, морква, перець, помідор, батат, диня, кавун, 
слива, нектарин, персик та лікарські трави. А також, виробництво органічних яєць та бринзи, 
вирощування курей, качок та овець. Процес збору, переробки і зберігання всієї продукції відповідає 
усім вимогам органічної сертифікації міжнародного органу «Органік стандарт», сертифіковані 
EU-UA-BIO, NOP, BIO SUISSE. 

Територія Саф’янівської сільської ради знаходиться в умовах несприятливого водного 
режиму.  Вирішальним фактором розвитку сільськогосподарського виробництва у нашому регіоні, 
який істотно впливає на врожайність, є зрошення сільгоспкультур. Винятком виявився поточний рік, 
який був щедрим на опади. Зрошуване землеробство дає великий резерв по збільшенню валових 
зборів сільськогосподарської продукції в умовах недостатнього зволоження.  

Щороку сільгоспвиробники громади збільшують площу поливу понад 100 га.  Для 
підвищення ефективності використання зрошуваних земель в громаді впроваджуються 
ресурсозберігаючі технології, сучасні засоби поливу (крапельне зрошення, відновлюється полив 
низьконапірними дощувальними машинами «Фрегат» у кількості 28 од.). 12  одиниць дощувальних 
установок «Фрегат» придбані за останні 3 роки ( одна у поточному році) на суму більше 23 млн. 
грн., це значні капіталовкладення в розвиток зрошення на території громади. 

 В громаді ведеться робота по збереженню у водоймах аборигенних видів риби. Для 
збільшення обсягу вилову водних живих ресурсів 3  підприємства використовують водойми в 
режимі спеціалізованого товарного рибного господарства (СТРГ), які на базі наукового 
обґрунтування ведуть лов і вселення у водойми водних живих ресурсів: ТОВ «Репіда» - оз. 
Ялпуг-Кугурлуй, ТОВ «Риба Бессарабії» - оз. Саф’яни, АРК «Придунайська нива» - оз. Катлабух.  

Враховуючи специфіку водойм, найбільш підходящими об’єктами зариблення є короп, 
рослиноїдні риби: товстолобики та білий амур. Щорічне зариблення водойм проводиться відповідно 
до «Порядку штучного розведення (відтворення), вирощування водних біоресурсів та їх 
використання», затвердженого Міністерством аграрної політики  України від 07.07.2012 року №414.  
У складі зарибка допускається наявність срібного карася не більше 15% за чисельністю.   

За період з 01.11.2021 року по 19.11.2021 року  ТОВ «Репида» в озеро Ялпуг-Кугурлуй 
випущено рослиноїдних видів риб та коропу 63,5 тонн (2420,0 тис. шт.). У тому числі по видам 
випущено: товстолобу – 47,8 тонн (1815,0 тис. шт.);  білого амуру – 4,2 тонни (150,4 тис. шт.);    
коропу – 11,5 тонн (451,2 тис. шт.). 
            ТОВ «Риба Бессарабії» 18.11.2021 року випущено рослиноїдних видів риб та коропу 4,1тонн 
(161 тис. шт.). 

Аграрним рибогосподарським кооперативом «Придунайська нива» розпочато  роботу з 
відтворення водних живих ресурсів озера Котлабух з 16 листопада 2021 року. Заплановано 
випустити більше 60 тонн зарибку.  

 



За оперативною інформацією в ході збиральної кампанії 2021р. сільськогосподарськими 
виробниками громади зібрано 146,5 тис. тонн зерна, при середній урожайності 38,9 ц/га, у тому 
числі: 

 
 

Також зібрано: 
- соняшнику 11,3 тис. тонн, урожайність – 19,2 ц/га; 
- винограду 5,0 тис. тонн, урожайність – 38,9 ц/га; 
- плодів 2,1 тис. тонн, урожайність – 18,1 ц/га. 
 
Виробництво валової продукції в 2021 році становило 284,0 млн. грн., в  т.ч. рослинництво – 

259,0 млн.грн., тваринництво – 25,0 млн.грн. 
72 підприємства всіх форм власності орендують у 15,5 тис. пайщиків земельні (ділянки) паї. 

Сума орендної плати станом на 1 грудня 2021 року становило 71,4 млн. грн. або 5,8 % від 
нормативно-грошової оцінки землі, що становить 103% виконання. 

 Під врожай 2022 року посіяно 30,0 тис.га озимих зернових культур: 16,8 тис. га озимої 
пшениці та 13,2 тис. га озимого ячменю. Крім того 6,7 тис. га озимого ріпаку. 

Відповідно Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції 
,затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2018 року № 107(зі змінами) 
Сафянівською сільською радою проведена робота щодо обліку пасік на території громади.Згідно 
наданих пакетів документів сільською радою складено відомість фізичних осіб-підприємців, 
зокрема сімейних фермерських господарств, які є власниками бджолосімей і мають право на 
отримання дотацій за бджолосім’ї по Сафянівській сільській територіальній громаді.За результатами 
проведеної роботи 31 фізична особа отримала дотацію з державного бюджету на суму 163.5 тис.грн. 
        Промисловість громади - представлена підприємствами: 
- з виробництва хлібопекарської продукції (ПТ Хлібопекарня Кам’янка),  
- суднобудівництвом та судноремонтом ( ПрАТ“Дунайсудоремонт“, ПрАТ “ Порт 
«Дунайсудносервіс»,ТОВ «Судноремонте підприємство «Дунайсудносервіс»).   

 
Землеустрій 

 
         Загальна площа земель на території Саф’янівської сільської ради 90 тис. га, що становить. За 
рік Саф’янівської сільської територіальною громадою, відповідно до наказів Головного управління 
Держгеокадастру Одеської області , актів прийому – передачі   у комунальну власність  прийнято  
порядка 300 земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 7000 га. 
Відповідно до вимог чинного законодавства здійснюється  державна реєстрація прав комунальної 
власності на вказані земельні ділянки. 
        Одним із основних напрямків роботи Саф’янівської сільської ради є вирішення питань, які 
стосуються регулювання земельних відносин  сільської територіальної громади з орендарями – 
фізичними і юридичними особами. Їхня важливість полягає не лише в задоволенні потреб 
орендарів, а і в наповненні бюджету громади.  

Проведено аудит земельних ділянок комунальної власності, які перебувають в орендних 
відносинах -  громадою укладено 40 договорів.  

Культура Обмолочено, тис.га Намолочено,  тис. 
тонн Урожайність, ц/га 

оз. ячменя 12,8 49,1 38,1 
оз. пшениця 18,8 75,8 40,2 
кукурудзи 1,95 9,9 50,8 
Всього 37,7 146,5 38,9 
Крім того, оз.ріпак 2,0 2,2 10,7 



Впроваджуються заходи з ефективного використання земель територіальної громади. 
Проводиться робота по інвестиційно привабливих земельних ділянках, на відкритих торгах 
здійснювався продаж права оренди землі, в результаті чого вартість оренди зросла в рази.  

Для збільшення надходження коштів до місцевого бюджету та ефективного використання 
земель сільськогосподарського призначення проведено аналіз вільних земельних ділянок та 
відповідно до рішення сесії сільської ради визначено земельні ділянки, які виставлять на земельні 
торги площами до 20 га. По земельним ділянкам, площа яких перевищує 20 га Саф’янівської 
сільської ради надано дозволи на їх поділ для подальшого їх включення на земельні торги. 

В даний час підготовлено для продажу права оренди на конкурентних засадах 1 земельна 
ділянка комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. На 
сьогодні триває підготовка ще 27 земельних ділянок сільськогосподарського призначення шляхом 
поділу їх на окремі земельні ділянки площею не більше 20 га з метою подальшого включення на 
земельні торги.  

Проводиться роз’яснювальна робота по старостинським округам з питання  створення на 
вільних та придатних для випасання худоби громадських пасовищ.  

Здійснюється  активна робота з виявлення та узаконення земельних ділянок, які на даний час 
не внесені до Державного земельного кадастру в межах населених пунктів. Так, для поповнення 
місцевого бюджету провели серед населення роз’яснення стосовно можливості використання права 
на отримання земельних ділянок у довгострокову оренду під городництво 

 
 
Робота закладів охорони здоров’я 

 
Протягом 2021 року медична допомога мешканцям громади надавалась Комунальним 

Некомерційним Підприємством Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області 
«Центральна районна лікарня» та  підвідомчими їй закладами. 

До структури КНП Саф`янівської сільської ради «Центральна районна лікарня» входять: 
1. Стаціонарні відділення на 220 ліжок:  

1.1. Терапевтичне відділення – 50 ліжок, у т.ч.: терапевтичні ліжка – 30; гастроентерологічні для 
дорослих – 10; пульмонологічні ліжка - 10. 

1.2. Кардіологічне відділення на 40 ліжок. 
1.3. Інфекційне відділення -80 ліжок, у т.ч.: інфекційні дорослі ліжка – 30; інфекційні дитячі – 

40; дерматовенерологічні - 10. 
1.4. Хірургічне відділення – 50 ліжок, у т.ч. отоларингологічні ліжка для дорослих – 15; 

офтальмологічні – 15 ліжок; загальна хірургія – 20 ліжок. 
2. Відділення загальної практики – сімейної медицини з підпорядкованими закладами, яки 
забезпечують надання первинної медичної допомоги населенню: 14 амбулаторій, 2 ФАПа та  4 ФП. 
3. Лікувально – діагностичний центр, де надається консультаційна, амбулаторно поліклінічна 
допомога лікарями – спеціалістами. 
4. Централізована  лабораторія з біохімічним, бактеріологічним, серологічним та клінічними 
відділами. 

Відповідно до статті 14 Закону України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я» від 19.11.1992р. № 2801-ХІІ, Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо забезпечення лікування коронавірусної хвороби (COVID-19)» від 30.03.2020р. № 
539-ІХ, Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» від 06.04.2000р. № 1645-ІІІ, 
розпорядження Кабінету Міністрів України «Про заходи щодо запобігання занесенню і поширенню 
на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2» від 03.02.2020р. № 93-р, наказу Міністерства охорони здоров’я України від 
12.03.2007р. № 113 «Про затвердження Методичних вказівок планування заходів щодо 
попередження занесення і поширення в Україні небезпечних інфекційних хвороб», наказу 
Міністерства охорони здоров’я України від 07.01.2021р. № 10 «Про затвердження Змін до 
Стандартів медичної допомоги «Коронавірусна хвороба (COVID-19)», розпорядження Керівника 
робіт з ліквідації наслідків медико-біологічної надзвичайної ситуації природного характеру 



державного рівня від 07.05.2020р. № 31 (зі змінами), п.1 Протоколу комісії з питань техногенно – 
екологічної безпеки та надзвичайної ситуації Одеської обласної державної адміністрації від 
24.04.2021р.№ 8 «Про затвердженню Плану перепрофілюванню та додаткового розгортання ліжок 
для хворих на гостру респіраторну хворобу COVID-19, яка виникла  коронавірусом SARS-CoV-2», 
Наказу Департаменту охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації від 26.04.2021р. 
№ 270 «Про перепрофілювання та додаткове розгортання ліжок закладів «першої хвилі» для 
госпіталізації пацієнтів з підозрою та підтвердженою коронавірусною хворобою COVID-19», Наказу 
Департаменту охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації від 09.06.2021р. № 437 
«Регіональний маршрут госпіталізації пацієнтів на гостру респіраторну хворобу COVID-19», з 
метою недопущення занесення і поширення випадків захворювань на COVID-19 в Одеській області 
– КНП Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області «Центральна районна 
лікарня» - визнано госпітальною базою для надання медичної допомоги хворим на  COVID-19 в 
Одеській області. 

В частині лікування хворих на коронавірусну хворобу та з підозрою на таку хворобу 
інфекційне відділення вищевказаного закладу надає стаціонарну медичну допомогу 262 тисячам  
мешканців Ізмаїльського району та м.Ізмаїл.  

Відповідно до розпоряджень керівника робіт з ліквідації наслідків медико – біологічної 
надзвичайної ситуації природного характеру державного рівня пов’язаної із поширенням 
коронавірусної хвороби COVID-19 (останнє розпорядження від 26.08.2021 р № 53) дане відділення 
визначено закладом «першої хвилі», де здійснюється лікування пацієнтів протягом 2020-2021 років 
з гострою респіраторною хворобою COVID-19 спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. 

Відділення на 80 стаціонарних ліжок під час спалаху приймало до 150 осіб хворих, хворим 
надається як медикаментозне забезпечення так і киснева терапія (в умовах пандемії вдалось 
одночасно забезпечити централізованим киснепостачанням всі ліжка). 

Протягом квітня – серпня 2021 року у інфекційному відділенні КНП Саф’янівської сільської 
ради «Центральна районна лікарня» здійснювався капітальний ремонт приміщень блоку дорослих 
інфекцій. Вартість ремонту склала  - 6 544,8 тис. грн., в тому числі встановлено пожежну 
сигналізацію на всю будівлю інфекційного відділення. Обладнано три бокси підвищенного 
комфорту. Виконані роботи з монтажу централізованого киснепостачання на загальну вартість – 
3305,3 тис.грн., в результаті чого забезпечено централізованим киснепостачанням – 104 ліжка, у 
тому числі  - 50 дитячих. Наразі продовжується робота з капітального ремонту другої половини 
другого поверху інфекційного відділення (дитячого) на суму –               5913,90 тис.грн. Проведено 
поточний ремонт огорожі та прохідної інфекційного відделення на суму – 75,1 тис.грн.. 

    В 2021 році проведено наступні капітальні ремонти відділень КНП Саф`янівської сільської ради 
«Центральна районна лікарня»: 

-​ капітальний ремонт хірургічного відділення на суму – 5282,1 тис.грн.. Відкрита нова послуга – 
хірургія одного дня! 

-​ капітальний ремонт фасаду лікувального корпусу за адресою вул.Хотинська, 52 в м.Ізмаїл на 
суму – 1319,9 тис.грн.; 

-​ капітальний ремонт даху над терапевтичним та хірургічним відділенням – 2456,7 тис.грн 

-​ розпочато  капітальний ремонт будівлі АЗПСМ с.Кислиця на суму– 1826,1 тис. грн 

     Також, відремонтовано огорожу навколо Центральної районної лікарні на суму - 285,0 тис. грн; 
зроблено поточний ремонт аптечного складу на суму – 107,0 тис. грн; відремонтовано кабінет 
амбулаторного прийому лікаря– отоларинголога на суму – 82,5 тис. грн.; заміна газових котлів у 
центральній районній лікарні на вул. Б.Дністровська, 31 на суму – 279,5 тис. грн.. 

За 2021 рік закуплено: 

-​  легковий автомобіль для доставки ПЦР – аналізів до м.Одеса на суму – 527,1 тис. грн; 



-​ Офтальмологічне обладнання на суму – 2485,9 тис. грн; 
-​ ІФА – аналізатор для проведення тестування на антитіла до ковід на суму – 56,0 тис.грн; 
-​ Аналізатори (гематологічні-3 шт та сечові – 3 шт) для первинного рівня, а саме для 

с.Ларжанка, с.Сафяни, с.Багате на суму  – 710,00 тис. грн; 
-​ Комп’ютерна техніка на суму  – 60,0 тис. грн; 
-​ Електрокардіографи для інфекційного відділення та для первинного рівня 4 шт на суму – 

191,1 тис. грн; 
-​ Дефібрилятор портативний  на суму– 333,2 тис.грн; 
-​ Палатний рентгенапарат на суму – 3042,0 тис. грн; 
-​ Апарат УЗД на суму – 1704,8 тис. грн; 
-​ Ларингоскоп 6 шт для інфекційного відділення на суму – 37,3 тис. грн; 
-​ Обладнання для хірургії (операційні столи, операційні лампи, інструментарій) на суму – 

312,0 тис. грн; 
-​ Ліжка функціональні для інфекційного відділення та хірургічного відділення 15 шт на суму – 

369,7 тис. грн; 
-​ Холодильники для відділень та АЗПСМ на суму – 27,5 тис. грн 
-​ Дизельні генератори потужністю 150 кВт/год та 75 кВт/год на суму – 998,0 тис. грн 

Жителі громади укладають декларації з лікарями первинної ланки КНП Саф’янівської 
сільської ради Ізмаїльського району Одеської області «Центральна районна лікарня». Станом на 
01.01.2022 року  укладено -                     38002 декларації. З початку 2021 року на первинному рівні 
активно здійснюється вакцинація мешканців від коронавірусної хвороби COVID-19 
 

Функціонування закладів освіти на території сільської ради 
 

Діяльність Саф’янівської сільської ради та управління освіти впродовж 2021 року були 
спрямовані на забезпечення реалізації основних завдань державної політики в галузі освіти, 
зокрема, на розбудову Нової української школи, упровадження новітніх інформаційних технологій в 
освітній процес, створення безпечного інклюзивного середовища, підвищення якості надання 
освітніх послуг. 

З грудня 2020 року в громаді функціонують 16 закладів загальної середньої освіти (ЗЗСО), з 
них: 

-​ 13 здійснюють освітній процес на трьох рівнях повної загальної  середньої освіти: 
початкова, базова середня, профільна середня (Багатянський, Бросківський, 
Каланчацький, Кам’янський, Кислицький, Комишівський, Муравлівський, 
Новонекрасівский, Озернянський, Першотравневський, Саф’янський, 
Старонекрасівський, Утконосівський заклади загальної середньої освіти);  

-​ 2 здійснюють освітній процес на трьох рівнях повної загальної  середньої освіти 
(початкова, базова середня, профільна середня) та дошкільної освіти (Ларжанський і 
Матроський заклади загальної середньої освіти); 

-​ 1 заклад (Лощинівський) здійснює освітню діяльність на двох рівнях повної загальної  
середньої освіти: початкова і базова середня освіта; 

14 закладів дошкільної освіти (ЗДО):  
-​ 2 дитячих садка (Багатянський, Бросківський), 
-​ 12 ясла-садок (Каланчацький, Кам’янський, Кислицький, Комишівський, Лощинівський, 

Муравлівський, Новонекрасівский, Озернянський, Першотравневський, Саф’янський, 
Старонекрасівський, Утконосівський); 

заклад позашкільної освіти – Центр дитячої і юнацької творчості (ЦДЮТ). 
 

У 2021-2022 навчальному році  у закладах загальної середньої освіти функціонують 272 
класи з денною формою навчання з контингентом учнів – 5082 учні. 



-​ 2 класи із заочною формою здобуття освіти в Озернянському ЗЗСО: 10 клас – 11 учнів, 11 
клас – 13 учнів; 

-​ 3 групи із заочною формою здобуття освіти в Утконосівському ЗЗСО: 10 клас – 2 учні, 11 
клас – 4 учні, 12 клас – 5 учнів. 

Середня наповнюваність класів становить19 учнів. 
 
У закладах дошкільної освіти громади виховуються і навчаються 963 дитини дошкільного 

віку, 124 дитини із яких – це діти до 3-х років і 839 дітей віком від 3 до 6 (7) років. Відсоток 
охоплення дітей віком від 3 до 6 (7) років дошкільною освітою у закладах дошкільної освіти 
громади становить - 62,9%. Іншими формами дошкільної освіти (групи короткотривалого 
перебування, соціальний патронат, дошкільні заклади м. Ізмаїл) охоплені 212 дітей, що становить - 
15,8%. Відсоток охоплення дітей дошкільного віку всіма формами дошкільної освіти становить 
78,8%. 

Згідно з сучасними вимогами, діє електронна реєстрація на  влаштування дітей до закладів 
дошкільної освіти. На теперішній час в черзі на влаштування до дошкільних закладів перебувають - 
78 дітей, в тому числі 26 дітей віком від 3 до 6 (7) років. 
 

У Центрі дитячої та юнацької творчості освіту за інтересами здобувають 618 дітей. Всі 
гуртки працювали і працюють на базі закладів загальної середньої освіти. 

 
Значні зусилля колективів освітніх закладів громади були спрямовані на створення 

безпечного та інклюзивного середовища, що враховує потреби дітей з особливими освітніми 
потребами (ООП). У закладах загальної середньої освіти громади прослідковується  динаміка росту 
кількості таких дітей. Так, у 2020-2021 навчальному році функціонував 51 клас, в яких навчались 60 
дітей з ООП, у 2021-2022 навчальному році функціонують 59 інклюзивних класів, де здобуває 
освіту 71 така дитина.  

З цією метою у 12 закладах загальної середньої освіти відкриті і діють ресурсні кімнати для 
дітей з ООП, які обладнані спеціальним корекційним обладнанням, що закупляється щорічно за 
кошти цільової субвенції на надання державної підтримки особам з ООП. У цьому році таке 
обладнання закуплене на суму 354 тис. 164 грн. 

 
Протягом звітного періоду  одноразове гаряче харчування отримували  2444 учні 1-4 класів та 

пільгових категорій, на це витрачено 1 млн. 565 тис. грн. та трьохразове  гаряче харчування 
отримували діти дошкільних закладів на суму 1 млн. 554 тис. грн. Всього витрачено коштів на 
харчування дітей в закладах дошкільної та загальної середньої освіти на загальну суму 3 млн. 119 
тис. грн.   

 
Організовано безкоштовне регулярне підвезення до місця навчання і в зворотному напрямку 

учнів, які проживають у сільській місцевості за межами пішохідної доступності. На ці цілі 
витрачено 544 тис. 969 грн. 

Фінансове забезпечення є одним із головних чинників, що зумовлює успішність освітнього 
реформування. Загалом касові видатки на освіту громади у 2021 році склали 176 млн. 900 тис. грн., 
в тому числі 69 млн. 400 тис. грн. з місцевого бюджету. Найбільша частка видатків припадає на 
фінансування повної загальної середньої освіти (близько 144 млн. 100 тис. грн.), дошкільної освіти 
– 32 млн. 300 тис. грн., позашкільної освіти – 1 млн. 80 тис. грн.  

Для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти, розбудови «Нової 
української школи» у 2021 році закуплено та поставлено: 
-​ комплекти інтерактивного обладнання для перших класів НУШ (інтерактивна дошка, проєктор, 

базове програмне забезпечення для інтерактивної дошки) у кількості 26 комплектів на суму 1 
млн. 784 тис. 952 грн. за рахунок залишків освітньої субвенції 2020 року; 

-​ 26 ноутбуків для перших класів НУШ на загальну суму 594 тис. 984 грн., з них за рахунок 
цільової субвенції з держбюджету — 535 тис. 485 грн., співфінансування з місцевого бюджету — 
59 тис. 499 грн.; 



-​ дидактичні матеріали для початкових класів  — комплекти засобів навчання та обладнання (крім 
комп’ютерного) для початкових класів НУШ, у тому числі кольоровий принтер, ламінатор з 
витратними матеріалами у кількості 26 комплектів на суму 2 млн. 983 тис. 812 грн. за рахунок 
залишків освітньої субвенції 2020 року та цільової субвенції; 

-​ комплект парта одномісна зі стільцем для учнів початкових класів НУШ на суму 1 млн. 98 тис. 
370 грн. за рахунок залишків освітньої субвенції минулого року; 

-​ 26 комплектів інших меблів (стінки, контейнери для зберігання, куточок для дитячої творчості, 
робоче місце вчителя) на загальну суму 360 тис. 204 грн., у тому числі: цільова субвенція з 
державного бюджету – 323 тис. 960 грн., співфінансування – 36 тис. 244 грн. 

 
У зв’язку з впровадженням карантинних обмежень, перед системою освіти постали нові 

виклики, пов’язані з забезпеченням неперервності освітнього процесу, спроможністю закладів 
освіти забезпечити якість і сталість здобуття освіти в умовах карантину з використанням технологій 
дистанційного  навчання.  

З цією метою у 2021 році закуплені 6 сучасних цифрових кабінетів фізики і 1 кабінет біології 
на загальну суму 1 млн. 523 тис. грн. за рахунок залишків освітньої субвенції 2020 року. Для 
вчителів закуплені персональні комп’ютери форм-фактора ноутбук у кількості 141 шт. на суму 3 
млн. 688 тис. 560 грн. за рахунок залишків освітньої субвенції 2020 року. 

Крім цього, подана сільською радою проєктна заявка по програмі «Спроможна школа для 
кращих результатів», знайшла схвалення в Міністерстві освіти і науки України, були виділені 
цільові кошти в сумі 971 тис. 271 грн. і закуплена SТЕM-лабораторія для Озернянської школи на 
загальну суму 1 млн. 79 тис. 190 грн., в тому числі співфінансування з місцевого бюджету склало 
107 тис. 919 грн. Обладнання до 01.01.2022 р. буде установлене в школі. 

 
Одним із пріоритетних напрямів роботи у 2021 році було зміцнення матеріально-технічної 

бази закладів освіти та забезпечення комфортних умов для перебування дітей. У 2021 році 
проведено поточні та капітальні ремонти будівель і приміщень закладів освіти, благоустрій 
прилеглих територій, тощо. 

Проведені наступні капітальні ремонти: 
-​ даху перехідної галереї Кам’янського ЗЗСО на загальну суму (1 млн. 431 тис. 957 грн.) - 

субвенція з державного бюджету за програмою «Спроможна школа для кращих результатів», у 
тому числі співфінансування з місцевого бюджету – 144 тис. 566 грн.; 

-​ даху фойє Лощинівського ЗЗСО на загальну суму 723 тис. 879 грн. (місцевий бюджет); 
-​ даху Кислицького ЗЗСО на загальну суму 1 млн. 844 тис.723 грн. (державний бюджет); 
-​ даху будівлі початкової школи Першотравневського ЗЗСО на загальну суму 1 млн. 204 тис. 112 

грн. (державний бюджет); 
-​ вимощення будівлі Ларжанського ЗЗСО на загальну суму 610 тис. 533 грн. (місцевий бюджет); 
-​ системи опалення  Муравлівського ЗЗСО на загальну суму 1 млн. 24 тис. 999 грн. (місцевий 

бюджет), із них 175 тис. грн. – кошти державного бюджету; 
-​ фасаду будівлі початкової школи Матроського ЗЗСО на загальну суму 971 тис. 200 грн. 

(державний бюджет); 
-​ частини фасаду Багатянського ЗЗСО на загальну суму 1 млн. 400 тис. грн. (державний бюджет);  
-​ прилеглої території Бросківського ЗЗСО на загальну суму 565 тис. 98 грн. (державний бюджет); 
-​ прилеглої території Комишівського ЗЗСО на загальну суму    514 тис. 764 грн. (державний 

бюджет); 75 тис. грн. (місцевий бюджет); 
-​ прилеглої території Новонекрасівського ЗДО на загальну суму 569 тис. 47 грн. (обласний 

бюджет), 4 тис. 279 грн. (місцевий бюджет); 
-​ спортивної зали Саф’янського ЗЗСО на загальну суму 535 тис. 714 грн.  (місцевий  бюджет); 
-​ заміна вікон та дверей Кислицького ЗЗСО на загальну суму 399 тис. 659 грн. (обласний бюджет). 

Поточні ремонти: 
-​ з встановлення пожежної сигналізації Озернянського ЗЗСО на загальну суму 2 млн. 336 тис. 361 

грн. (місцевий бюджет); 
-​ системи опалення в Ларжанському ЗЗСО на суму 30 тис. 877 грн.  (місцевий бюджет); 



-​ системи опалення в Лощинівському ЗДО на суму 61 тис. 481 грн. (місцевий бюджет); 
-​ системи опалення в Багатянському ЗДО на суму 71 тис. 984 грн. (місцевий бюджет); 
-​ каналізації в Озернянському ЗДО на суму 47 тис. 256 грн. (місцевий бюджет); 
-​ послуги з ремонту системи опалення Саф’янського ЗЗСО на суму 48 тис. 51 грн. (місцевий 

бюджет); 
-​ каналізації лівого крила Багатянського ЗДО на суму 33 тис. 406 грн. (місцевий бюджет); 
-​ туалету і каналізації в Комишівському ЗЗСО на суму 162 тис. 385 грн. (місцевий бюджет); 
-​ харчоблоку Комишівського ЗДО на суму 46 тис. 903 грн; (місцевий бюджет); 
-​ з заміни розширювального бачка Саф’янського ЗДО на суму 5 тис. 64 грн. (місцевий бюджет); 
-​ послуги з ремонту електропроводки та заміни лічильника Утконосівського та Ларжанського 

ЗЗСО на загальну суму 132 тис. 832 грн. (місцевий бюджет);  
-​ послуги з ремонту теплотраси Комишівського ЗЗСО на суму 2 тис. 920 грн. (місцевий бюджет); 
-​ підлоги Багатянського ЗДО на суму 52 тис. 216 грн. (місцевий бюджет); 
-​ стелі актового залу Саф’янського ЗЗСО на суму 137 тис. 208 грн.  (місцевий бюджет); 
-​ спортивної зали Бросківського ЗЗСО на суму 34 тис. грн. (місцевий бюджет); 
-​ підлоги Муравлівського ЗДО на суму 68 тис. 207 грн. (місцевий бюджет). 

Завершуються: 
-​ капітальний ремонт частини фасаду будівлі Озернянського ЗЗСО на загальну суму 2 млн. 161 

тис. 66 грн. (місцевий бюджет); 
-​ капітальний ремонт частини фасаду Старонекрасівського ЗЗСО на загальну суму 2 млн. 607 тис. 

470 грн. (місцевий бюджет); 
-​ капітальний ремонт харчоблоку  Бросківського ЗЗСО на загальну суму 297 тис. 953 грн. 

(місцевий бюджет, залишки освітньої субвенції). 
 

Крім того, в ході підготовки до нового навчального року для шкіл і дошкільних закладів були 
закуплені будівельні матеріали, господарчі товари, електротовари, побутова техніка, медикаменти, 
дезінфікуючі засоби, канцтовари на загальну суму 2 млн. 856 тис. грн. 

У 2021 році придбано новий шкільний автобус ATAMAN D 093S4 для підвозу учнів до 
Муравлівського закладу загальної середньої освіти на заміну старому автобусу, який вичерпав свій 
термін експлуатації. Автобус, оснащений допоміжною системою для перевезення дітей з 
особливими освітніми потребами, придбаний за кошти місцевого бюджету на суму 2 млн. 220 тис. 
723 грн. 
 

З метою забезпечення реалізації права на освіту та психолого-педагогічний супровід дітей з 
особливими освітніми потребами в громаді функціонує комунальна установа 
«Інклюзивно-ресурсний центр». У 2021 році за допомогою сучасних методик світового рівня 
проведені і надані 44 висновки про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, а 
також –  понад 300 консультацій. 
 

Житлово –комунальне господарство  
 

В квітні 2021 року в структурі сільської ради  було утворено Управління 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва, дорожнього господарства та 
інвестицій Саф’янівської сільської ради. 

 
У підпорядкуванні управління знаходяться: 

9 Комунальних підприємств, створені ще попередніми сільськими радами. Вони займаються 
водопостачанням, вивозом сміття та благоустроєм.  

 
Місцева пожежна охорона, яка розташована рівномірно по громаді, дає можливість швидко 

реагувати на пожежу. Наприклад: Державна служба з надзвичайних ситуацій, яка розташована в 
місті Ізмаїл, в кращому випадку доїде до села Муравлівка за 40 хвилин, наша найближча місцева 
пожежна охорона розташована в Комишівці та доїжджає за 10 хвилин. 



  
Управління також обслуговує: 
●​14 сміттєзвалищ 
●​18 кладовищ 
●​Парки, сквери 
●​Вуличне освітлення 

В межах управління створено 2 відділи та 1 сектор 
Відділ житлово-комунального господарства та капітального будівництва – це один з 

найбільших  відділів у сільській раді, працівники якого працюють в кожному селі на місцях. Відділ 
відповідає за широкий спектр роботи – це благоустрій, житлово-комунальна сфера та капітальне 
будівництво. Всього відділ нараховує 112 штатних одиниць. Крім того, в структурі управління 
працюють працівники місцевої пожежної охорони - 8 бригад у 8 населених пунктах громади – 28 
чоловік. 

В кожному селі громади працює по 2 робітника з благоустрою, по 1 доглядачу кладовища та по 
1 електрику. 

Протягом 2021 року проведено: 
-​ Налагоджено регулярні очистки сміттєзвалищ. Невеликі сміттєзвалища очищуються 1 раз на 

квартал, великі (такі як в с. Утконосівка, Озерне, Комишівка та ін.) -  щомісяця. 
-​ Розчистили 2 найбільших стихійних сміттєзвалища, які накопичувались не один десяток років: 

одне - на березі Дунаю біля села Кислиці, друге - у Барановському лісі. Було вивезено приблизно 
150 тракторних причепа сміття. 

-​ Упорядкували парк у територіальному центрі громади - селі Саф’яни та встановили пам’ятник 
«Державної символіки». 

-​ У селі Каланчак облаштована територія парку біля майбутнього бювету. 
-​ Частково проведено капітальний ремонт вуличного освітлення на чотирьох вулицях в селі 

Комишівка, планується ремонт вуличного освітлення у Першотравневому. Силами електриків 
нашого управління оновлюються інші лінії вуличного освітлення. 

-​ Також, у селі Першотравневе силами працівників з благоустрою управління облаштована 
територія біля пам’ятника невідомому солдату. 

-​ Всього на території Саф’янівської громади було висаджено більше           16 тисяч дерев та інших 
насаджень. 

-​ Частково оновили інвентар з благоустрою в селах (лопати, тачки, бензопили, граблі, 
газонокосарки та інше). Закупили фарби, вапно та інші матеріали це  дозволило пофарбувати 
огорожі, громадські зупинки, дитячі майданчики. В 2022 році будемо продовжувати роботу з 
оновлювлення інвентарю та об’єктів благоустрою. 

-​ Один з найочікуваніших проектів цього року – це капітальний ремонт дороги Дунайське - Стара 
Некрасівка. Тендер успішно проведено Службою місцевих доріг наприкінці жовтня. Роботи 
будуть проведені у 2022 році.  Крім того,  зроблено ямкові ремонти доріг, що з’єднує дорогу  
М-15 з селами Кам'янка та з Багате. 

-​  Стосовно інвестиційної та проектної діяльності у 2021 році було написано та подано 7 проектів 
на додаткове фінансування, в основному – це міжнародна технічна допомога. Вдалось прийняти 
участь у 2 проектах: 

-​ Перший проект: “Розвиток системної та стійкої трансформації конфліктів в Одеській області”, 
організатори „Регіональний аналітичний центр”, громадська організація “Інститут миру і 
порозуміння” у партнерстві з німецькою миротворчою організацією “Форум громадянської 
служби миру (forumZFD) 

-​ Другий:  Програма «Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади», 
реалізується протягом 2015–2023 років Фондом Східна Європа у партнерстві з Міністерством 
цифрової трансформації України. Програма впроваджується за підтримки Швейцарії, що 
надається через Швейцарську агенцію розвитку та співробітництва. 

Ці проекти впроваджуються в громаді починаючи з вересня 2021 року, надалі нас чекає плідна 
співпраця. 
 



​ ​ ​  
​ ​ Соціальний захист населення громади 
 
​ Соціальне забезпечення – одна з головних функцій держави, яка здійснюється завжди і за 
будь-яких умов на користь непрацездатних і хворих людей, пенсіонерів, безробітних, багатодітних і 
малозабезпечених. За останні роки, на жаль, збільшується кількість громадян, які потребують 
соціального захисту. Соціальний захист громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, внутрішньо 
переміщених осіб полягає у наданні послуг з соціальної підтримки (державних допомог, 
компенсації пільг, субсидій, тощо)  
         Для забезпечення отримання всіх видів пільг та допомоги, Саф’янівська сільська рада 
підключена до  Інтегрованого комплексу «Соціальна громада». Електронні справи приймаються та 
перевіряються відділом соціального захисту населення Саф’янівської сільської ради.  
Станом на 01.01.2022 року оброблено 7102 заяви . 
З них :  
-Соціальна допомога особам, які не мають право на пенсію та особам з інвалідністю – 244; 
-Соціальна допомога на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та грошове 
забезпечення батькам вихователям – 5; 
-Компенсація фізичній особі, яка надає соціальні послуги-116; 
-Виплати тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від виховання та 
утримання дітей-29; 
-Монетизація одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»-262; 
-Тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного 
віку, але не набула права на пенсійну виплату-56; 
-Пільги на житлово-комунальні послуги- 185; 
-Субсидії на житлово – комунальні послуги-1188; 
-Виплати при народженні дитини- 909; 
-Виплати по вагітності і пологам-353; 
-Соціальна допомога з усиновлення-2; 
-Допомога хворій дитині-1; 
-Допомога одинокій матері- 155; 
-Допомога муніципальна няня-2; 
-Субсидії на тверде паливо- 1551; 
-Субсидії на житлово – комунальні послуги- 1902. 
        Всього охоплено соціальними послугами 17% від загальної кількості населення громади. 
​ На сьогоднішній день робота в комплексі Соціальна громада є однією з кращих в області.  
 

Програми соціального захисту окремих категорій населення: 
          

Відповідно до Програми надання матеріальної допомоги мешканцям Саф’янівської сільської 
територіальної  громади Ізмаїльського району Одеської області  на 2021-2025 роки «Милосердя в 
дії» протягом 2021 року надано матеріальної допомоги на суму - 516 тис.245 грн. 

 Кількість отримувачів, які звернулися за отриманням допомоги станом на 01.01.2022р. – 166 
осіб. 

В розрізі населених пунктів ситуація виглядає наступним чином:  
- Багате - 10; Броска -11; Каланчак -2; Кам’янка -8; Кислиці-7; Комишівка -3; Ларжанка -6; 

Лощинівка -8; Муравлівка -1; Нова Некрасівка-7; Озерне-3; Саф’яни-19; Першотравневе-4; Стара 
Нерасівка- 6; Утконосівка-4. 
            Матеріальна допомога у зв’язку з відзначенням Дня пам’яті Чорнобильської катастрофи та 
Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС – 56 осіб ( два рази на 
рік), 20 дітей з інвалідністю отримали матеріальну допомогу до Дня інваліда, родина загиблого 
Олександра Хмелярова  щоквартально отримує стипендію в розмірі 6 тис. грн.. 
          Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян: 



          Програма компенсації за перевезення окремих пільгових категорій громадян на приміських 
автобусних маршрутах загального користування населених пунктів Саф’янівської сільської ради з 
районним центром на    2021-2025 роки, прийнята рішенням сесії сільської ради від 21 травня 2021р 
№ 626 – VІП. За звітний період 272 особи скористалися пільговим проїздом. В тому числі 5 осіб, які 
отримують процедуру гемодіалізу, забезпечені повністю безкоштовним проїздом від місця 
проживання до міста Ізмаїл та у зворотньому напрямку. Всього використано коштів на загальну 
суму         8515 грн. 
         Пільги з послуг зв’язку, інші передбачені законодавством пільги, що надаються ветеранам 
війни; ветеранам праці, ветеранам військової служби; ветеранам органів внутрішніх справ; 
ветеранам Національної поліції; ветеранам податкової міліції; ветеранам державної пожежної 
охорони; ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби; ветеранам служби цивільного 
захисту; ветеранам Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України; вдовам 
(вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів Національної поліції, ветеранів податкової міліції, ветеранів державної пожежної охорони, 
ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранів служби цивільного захисту та 
ветеранів Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України; особам, 
звільненим з військової служби, які стали особами з інвалідністю під час проходження військової 
служби; особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю та особам, які супроводжують осіб з 
інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше одного супроводжуючого); реабілітованим 
громадянам, які стали особами з інвалідністю внаслідок репресій або є пенсіонерами; громадянам, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; дружинам (чоловікам) та опікунам (на час 
опікунства) дітей померлих громадян, смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою; 
багатодітним сім’ям. 
 ​ Програма компенсації витрат за послуги зв’язку пільговим категоріям населення 
Саф’янівської сільської ради на 2021-2025 роки, прийнята рішенням сесії від 21  травня 2021 року  
№ 627 – VІІІ. Всього надано виплат 16 особам на загальну суму 5 681 грн.       
          Крім того, прийняти та працюють Програми: 
- «Соціальний захист ветеранів антитерористичної операції та їх родин  в Саф’янівській сільській 
раді Ізмаїльського району Одеської області» на 2021-2026 роки, прийнята рішенням сесії від  29 
січня 2021 року  №186-VIII; - «Програма надання  особам з обмеженими фізичними можливостями  
Саф’янівської сільської ради  Ізмаїльського району  Одеської області послуг з підключення до 
мережі Інтернет на період 2021-2025 роки», прийнята рішенням сесії від 29 січня  2021 року  № 
182-VIII.   

 
Робота по захисту прав дітей в сільській раді. 

 
В структурі Саф’янівської сільської ради працює служба у справах дітей. Станом на 

01.01.2022 р. на первинному обліку в службі у справах дітей перебуває 105 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, з яких 81 дітей виховується в сім’ях опікунів, 
піклувальників, 8 – в прийомних сім’ях, 1 – в патронатній родині, 13 – перебувають в інтернатних 
закладах, 2 – перебувають в центрі соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах 
дітей Ізмаїльської райдержадміністрації, вживаються заходи для влаштування їх до сімейних форм 
виховання. З загальної кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
сімейними формами виховання охоплено 85 % дітей. На кожну дитину зазначеної категорії ведуться 
особові справи, відповідно до вимог чинного законодавства. 

Службою у справах дітей розміщуються статті на веб-сайті Саф’янівської сільської ради 
щодо популяризації сімейних форм виховання, роз’яснюється законодавство щодо влаштування 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в сім’ї опікунів, піклувальників, 
прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу, сім’ї усиновлювачів, а також щодо патронату та 
наставництва. 

30.09.2021 р. з нагоди Дня усиновлення Саф’янівський сільський голова привітала всіх 
опікунів/піклувальників громади та вручила подарунки (покривала). Грамотами Саф’янівського 



сільського голови відзначені 10 опікунів/піклувальників. До новорічних і Різдвяних свят всі діти 
пільгових категорій громади отримали солодкі подарунки. 

Станом на 01.01.2022 р. на території Саф’янівської сільської ради функціонує 5 прийомних 
сімей, де виховується 13 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Службою у справах дітей, управлінням освіти та центром соціальних служб здійснюються 
перевірки умов утримання та виховання дітей в прийомних сім’ях, сім’ях опікунів, піклувальників, 
під час яких перевіряється цільове використання грошових коштів, виплачених на дітей.  В ході 
перевірок випадків нецільового використання грошових коштів не виявлено. 

Протягом січня - грудня 2021 року на первинний облік в службі у справах дітей поставлено 
14 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з яких 9 дітей влаштовано під опіку, 1 
– усиновлена,                     1 – влаштована до державного інтернатного закладу, 1 – до сім’ї 
патронатного вихователя, 2 – перебувають в центрі соціально-психологічної реабілітації дітей 
служби у справах дітей Ізмаїльської райдержадміністрації, вживаються заходи щодо влаштування їх 
до сімейних форм виховання. 

В Саф’янівській громаді діє «Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа на 2021-2025 роки». 

Протягом 2021 р. за рахунок коштів субвенції з державного бюджету придбано 2 квартири в 
м. Ізмаїл для осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування Владінова 
Олександра Миколайовича, 27.04.1999 р. н., та Матяш Людмили Юріївни, 28.04.1999 р. н. 
 

 Функціонування закладів   культури на території сільської ради  
 
    Реалізація державної політики в галузі культури, охорони культурної спадщини, захисту прав 
національних меншин, а також державної мовної політики здійснюється відділом культури,молоді, 
туризму та спорту спільно із закладами культури, старостами старостинських округів  громади. 
Забезпечено вільний розвиток культурно-мистецьких процесів, всіх видів культурних послуг і 
культурної діяльності, розвиток аматорського мистецтва. 
    Збереження культурного надбання та традицій – одне з найголовніших завдань, що стоїть перед 
галуззю культури.  
      Протягом 2021 року при відділі культури, молоді, туризму та спорту Саф’янівської сільської 
ради Ізмаїльського району Одеської області функціонують:  
- 16 клубних закладів, при яких працює 103 колективи художньої самодіяльності, із них 20 носять 
почесне звання «народний» (14 вокальних ансамблів, 2 хореографічні ансамблі,   2 театральних 
колективи, 1 оркестр мідних духових інструментів, 1 ансамбль пісні і танцю); 
- комунальний заклад «Публічна бібліотека», бібліотечний фонд складає 197046 екз. книг; 
- комунальний заклад «Дитяча музична школа» (с. Кам’янка), яка включає 6 філій в селах району (с. 
Багате, с. Озерне, с. Саф’яни, с. Стара  Некрасівка,  с. Утконосівка  смт. Суворове,); 
- Палац Спорту ім. М.Г. Миндру с. Кам’янка; 
- Комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа». 

     Протягом січня-грудня 2021 року проводились інформаційно-просвітницькі та мистецькі 
заходи, у тому числі міжнародного та всеукраїнського рівнів. За звітний період  на проведення 
культурно-масових заходів витрачено 467546,00 грн. 

 Видатки на утримання:  
 
- клубних закладів – 10 373 997,00  грн.;   
- КЗ «Публічна бібліотека» – 1 759 626,00 грн.; 
- КЗ «Дитяча музична школа» – 3 443 715,00 тис. грн.; 
- Палац спорту ім. М.Г.Миндру – 2 594 197,00 грн.; 
- КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа» - 761 773,00 грн. 

  Програма розвитку культури Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської  
області  на 2021  - 2025 роки діє з метою формування власної моделі культурного розвитку.  
 
За звітний період проведено: 



 
1.​ Капітальний ремонт частини фасаду Будинку культури с. Нова Некрасівка  вул. Грамма Сергія, 

67Б – 1 296 666,00 грн. (державний бюджет), в тому числі: виготовлення проектно-кошторисної 
документації – 49 000,00 грн.; проведення експертизи проектно-кошторисної документації – 4 
279,58 грн.; авторський нагляд – 3 000,00 грн.; технічний нагляд – 14 627,00 грн. 

2.​ Капітальний ремонт культурно-спортивного центру с. Матроска вул. Пушкіна, 37-е – 449 670,00 
грн. (державний бюджет), в тому числі: виготовлення проектно-кошторисної документації – 49 
132,00 грн.; проведення експертизи – проектно-кошторисної документації – 5 383,37 грн.   

3.​ Капітальний ремонт Палац спорту ім. М.Г.Миндру  с. Кам’янка вул. Миру, 7б – 161 402,13 грн. 
(місцевий бюджет), в тому числі: виготовлення проектно-кошторисної документації – 145 048,70 
грн.; експертиза проектно-кошторисної документації – 16 353,43 грн. 

4.​ Виготовлено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт Будинку культури с. 
Комишівка, вул. Шкільна, 16-Б – 47 438,00 грн. (обласний бюджет). Проведення робіт 
заплановано на 2022 рік. 

 
Культурно – мистецькі заходи 

  
     Важливими елементами культурного обслуговування є фестивальна діяльність, проведення 
державних, професійних та традиційних культурно – мистецьких заходів, акцій, народних 
свят, виставок робіт народних умільців. За звітний період проведено понад 300 заходів різних 
направлень. 
      Кращі  мистецькі колективи художньої самодіяльності презентують народне мистецтво нашого 
краю в Україні на Всеукраїнських, міжрегіональних, обласних, районних та місцевих фестивалях, 
конкурсах, оглядах, святах, акціях, а також приймають участь у міжнародних заходах. 
      У 2021 році відділом культури, молоді, туризму та спорту Саф’янівської сільської ради 
проведено багато  показових обрядових та концертних  заходів :«Трифон зарізан», «Широка 
Масляна», «Василя та Маланки»,  «Всі ми діти твої, Україно!»,  «Ой, на Івана Купала», Ярмарок « 
Щедрості і таланту», Свято до дня Незалежності України «Країно -  моя Україна!», День Захисника 
України, Професійне свято Всеукраїнський день працівників культури та аматорів народної 
творчості, Свято до дня місцевого самоврядування, Дні сіл «Село моє рідне». 
  
      Впродовж 2021 року організовані 12 виставок з декоративно-прикладного мистецтва. В 
експозиціях майстрів були представлені вироби з таких видів мистецтва як: вишивка, декупаж, 
різьблення, макраме, оригамі, вироби в техніці, квілінг, флористика, прикраси, обереги, сувеніри, 
живопис. 
   Майстри демонстрували майстер-класи з вишивки, ляльки-мотанки, розмальовки, оригамі, в яких 
приймали участь усі бажаючі. 
Проведено тематичні виставки: 

1.​ «Країна моя Україна» - до дня Незалежності України;  
2.​ «Єдина родина» - до дня сім’ї;  
3.​ «Різнокольорова палітра» - до дня захисту дітей;  
4.​ «Діти України за мир» ; 
5.​ «Сяє барвами наш край» - до дня працівників сільського господарства;  
6.​ «Ми пам’ятаємо» - до дня Перемоги;  
7.​ «Сузір’я талантів»  
8.​ «Візерунки моєї дуги»  
9.​ «Зимове диво»  
10.​«Рушники моєї матусі»  
11.​«Чарівний бісер»  
12.​«Ярмарок  щедрості і таланту». 

 
Фізична культура і спорт  

 



     Програмою розвитку фізичної культури і спорту Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського 
району Одеської  області на 2021  - 2025 роки покладено ідею задоволення потреб кожного 
громадянина в фізкультурно-оздоровчих та спортивних послугах. Метою Програми є формування 
здорового способу життя, орієнтація громадян на поетапне формування ефективної моделі розвитку 
фізичної культури і спорту на демократичних та гуманістичних засадах. 
     На території Саф’янівської сільської ради культивується 15 видів спорту. За програмою літніх 
сільських спортивних ігор в 2021 році було проведено відкритий  чемпіонат Саф’янівської ОТГ з 
футболу, волейболу, настільного тенісу, армреслінгу, шахів і шашок, вільної боротьби, Кубок голови 
обласної ради з футболу. Також були проведені турніри серед ветеранів з футзалу, футболу, 
настільному тенісу, волейболу та баскетболу. Команда Саф’янівської ОТГ прийняла участь в 
обласних змаганнях з 15 видів спорту. 
     В загальнообласному рейтингу за підсумками проведення сільських спортивних ігор 
Саф’янівська сільська рада Ізмаїльського району Одеської області  посіла 1 місце. 

На спортивні змагання з сільського бюджету протягом 2021 року витрачено 857 555,00  тис. 
грн. 

Пріоритетними  напрямками розвитку фізичної культури і спорту на території Саф’янівської 
сільської ради у 2021 році визначено проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової 
роботи у сільський місцевості. З метою  гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного 
оздоровлення, змістовного дозвілля та відпочинку дітей і молоді, самореалізації, набуття навичок 
здорового способу життя, підготовки спортивного резерву для збірних команд Саф’янівської 
сільської ради з 01 вересня 2021 року створено та функціонує позашкільний навчальний заклад 
спортивного профілю комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа»  Саф’янівської 
сільської ради Ізмаїльського району на базі Палацу спорту ім. М.Г.Миндру с. Кам`янка (Рішення 
Саф’янівської сільської ради від 30 червня 2021 року  № 907-VIII). 

 
    Протягом 2021 року в комунальному закладі «Дитячо-юнацька спортивна школа»  
функціонують 8 видів спорту (футбол, волейбол, баскетбол, настільний теніс, вільна боротьба, 
шахи, та шашки)  в 13 населених пунктах: 
-​ с. Кам’янка (3 групи з футболу, 2 групи з волейболу, 3 групи з баскетболу,  2 групи з вільної 

боротьби); 
-     с. Саф’яни (2 групи з волейболу, 2 групи з футболу, 2 групи за шахів, 4 групи з настільного 
тенісу); 
-​ с. Багате (5 груп з футболу, 2 групи з волейболу,  2 групи з баскетболу); 
-​ с.Утконосівка (4 групи з футболу, 2 групи з баскетболу); 
-​ с.Лощинівка (2 групи з волейболу); 
-​ с.Каланчак (2 групи з волейболу);  
-​ с.Ларжанка (2 групи з футболу);  
-​ с.Нова Некрасівка (2 групи з волейболу); 
-​ с.Озерне (4 групи з вільної боротьби); 
-​ с.Стара Некрасівка (3 групи з футболу, 2 групи з баскетболу, 1 група з волейболу, 2 групи з 

легкої атлетики);  
-​ с.Муравлівка (2 групи з футболу); 
-​ с.Кислиця (2 групи з волейболу, 2 групи с футболу); 
-​ с.Комишівка (2 групи з волейболу, 2 групи з шашок).  
      Станом на 1 грудня 2021 року було проведені змагання з футболу «Шкіряний м’яч» та 
заплановано проведення змагань з настільного тенісу, волейболу (юнаки, дівчата), баскетболу ( 
юнаки, дівчата), баскетболу 3х3 ( юнаки, дівчата), старти надій, чотирбор’є, легкої атлетики, вільної 
боротьби. 
      КЗ ДЮСШ приймає участь у обласних змагання з футболу серед юнаків 2006-2007 р.н., та 
2008-2009 р.н.  
 

Оздоровлення та відпочинок дітей  



 Бюджетом Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області на 
забезпечення оздоровлення пільгової категорії громадян у 2021 році передбачено 500 тисяч гривень. 
Відділом культури, молоді, туризму та спорту Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 
Одеської області було проведено роботу щодо оздоровлення 71 дитини громади в ТОВ «Дитячий 
оздоровчо-лікувальний пансіонат «Глобус» с. Приморське Ізмаїльського району. Це діти, насамперед  
пільгових категорій: діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, діти-інваліди, діти з 
багатодітних і малозабезпечених сімей, діти осіб, визнаних учасниками бойових дій, талановиті та 
обдаровані діти.  
     До дитячого центру «МДЦ Артек» м. Київ направлено 4 дітей для оздоровлення.  
    До дитячого центру «УДЦ «Молода Гвардія» м. Одеса, направлено 3 дітей для оздоровлення: 1 
дитина з багатодітної родини та 2 дітей, які находяться на диспансерному обліку. 

До дитячого центру «ЛАЯР СІТІ» м. Хирів, направлено 3 дітей для оздоровлення з 
багатодітної родини. 
     Відділом культури, молоді, туризму та спорту Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 
Одеської області триває формування банку даних дітей, які потребують особливої соціальної уваги 
та підтримки. 
 

      Шановні мешканці громади! 
Узагальнюючи зроблене за звітний період, хочу зауважити, що сьогоднішній результат роботи 

– це колективна праця кожного депутата, кожної постійної комісії, сесійна робота,діяльність 
виконавчого комітету та апарату ради , робота старост і , безумовно, робота кожного мешканця 
громади. 

Основна мета звіту – не тільки проаналізувати діяльність ради за звітний період , а й разом 
визначитись щодо основних напрямків та пріоритетів в подальшій роботі.Вся робота і моя, як 
голови , і виконавчого апарату, старост  і депутатів у вас на очах.Я розумію свою особисту 
відповідальність перед громадою за кожне наше рішення, кожен наш практичний крок. 

Я вдячна усім , хто нам допомагає і в період становлення і в період розвитку своїм 
практичним досвідом, своїми справами , конструктивними порадами та об’єктивними 
зауваженнями. 

Закликаю всіх і надалі працювати з повною віддачею на благо наших мешканців і 
переконана, що тільки згуртовано, спільними зусиллями ми зможемо створити та розбудувати 
процвітаючу громаду. 

З великим задоволенням буду приймати від вас поради, пропозиції, Ваше бачення у 
подальшій роботі сільської ради. 

Миру і порозуміння !!! 

З  повагою 

Саф’янівський сільський голова ​ ​ ​        ​ ​    ​ Наталія ТОДОРОВА 


